Montes, Qro., en la que hace constar que el C. SERAFIN VEGA OLVERA, se 
encuentra laborando a partir del 13 de enero de 1997 a la fecha, desempeñando 
el cargo de Matancero, adscrito al departamento de Servicios Municipales, 
percibiendo un salario base mensual de $8,605.76 (Ocho mil seiscientos cinco 
pesos 76/100 m.n.), además integra mensualmente cinco quinquenios de 
$300.00 (Trescientos pesos 00/100 m. n.) cada uno, dando un total de $10,105.76 
(Diez mil ciento cinco pesos 76/100 m.n.); lo anterior de conformidad al inciso a). 
De conformidad al inciso b). Solicitud de Jubilación emitida por el C. SERAFIN 
VEGA OLVERA, dirigida a Alberto Jurado Vidal, Oficial Mayor del Municipio de  

Cadereyta, Qro. de fecha 21 de enero de 2026.

[...]

Así mismo; en correspondencia con el artículo 137 y 138 de la antes citada Ley, 
queda como salario base a que tiene derecho a recibir el C. SERAFIN VEGA 
OLVERA sueldo promedio de los últimos sesenta meses, más seis quinquenios, 
dando un total de $10,105.76 (Diez mil ciento cinco pesos 76/100 m.n.) mensuales, 
equivalente al 100% por concepto de Jubilación. 

NOMBRE: SERAFIN VEGA OLVERA   
PUESTO: MATANCERO   
NOMBRE DEL ENTE PÚBLICO EN 
QUE LABORÓ 

PERIODO EN QUE PRESTO SUS SERVICIOS 
Del: dd/mm/aaaa Al: dd/mm/aaaa 

MUNICIPIO DE CADEREYTA DE

[...]

percibida como sueldo en los sesenta meses anteriores a la fecha más los 
quinquenios. Tal y como lo establece el artículo 137 y 138 de la Ley de los 
Trabajadores del Estado de Querétaro, asignándole por este concepto, en forma 
vitalicia, la cantidad de $10,105.76 (Diez mil ciento cinco pesos 76/100 m.n.) 
mensuales, equivalente al 100% como corresponde, así como en cumplimiento 
a lo dispuesto en la cláusula novena del convenio sindical general 2014, e 
incrementos contractuales o legales que le atañan en su momento con cargo al 
presupuesto de egresos del municipio de Cadereyta de Montes, Qro.